SCRIPTA

Numéro Scripta : 3686

Auteur(s) : Richard V l'Anglois, Avranches (évêque)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1269, mars

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Richard, évêque d'Avranches, fait savoir que Louis [IX], roi de France, a accordé à lui et à ses successeurs de construire un édifice sur le mur et dans le fossé de la cité d'Avranches auxquels s'attache la domaine épiscopale.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 735, p. 163.

Dissertation critique

Pâques tombe le 8 avril en 1268 et le 24 mars en 1269.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Richardus, miseracione divina, Abrincensis episcopus, salutem in Domino. Notum facimus quod cum excellentissimus dominus noster, Ludovicus, Dei gratia, Francorum rex, ex regia liberalitate, nobis et successoribus nostris episcopis Abrincensibus concesserit ut supra muros civitatis sue Abrincensis, quibus adheret nostrum manerium, et etiam in fossatis suis ipsis muris et manorio nostro contiguis possimus nos et successores nostri Abrincenses episcopi edificare et construere edificia nobis et successoribus nostris predictis necessaria im perpetuum permansura, prout longitudo manerii nostri se habet ad fossata predicta, sicut se comportant due capelle, scilicet capella Sancti Johannis in cimiterio, et capella Sancti Eligii, que est nostra, site ab antiquo in fossatis predictis, nos, de consensu capituli nostri, pro nobis et successoribus nostris, episcopis Abrincensibus, predicto domino regi promittimus quod, occasione hujusmodi gracie ab eodem nobis et nostris successoribus facte, et ex edificiis hujusmodi fortalicia civitatis Abrincensis non deteriorabitur set potius augmentabitur. Et volumus quod idem rex et successores sui talibus edificiis ad tuitionem et defensionem dicte civitatis utantur libere, cum opus fuerit, sine contradictione quacumque. In cuius rei testimonium et perpetuam memoriam, nos et prefatum capitulum Abrincensis ecclesie presentes litteras eidem domino regi sigillis nostris tradidimus sigillatas. Actum et datum anno Domini M° ducentesimo sexagesimo octavo, mense marcio.